

ГODOVOЙ БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС
АО 'Евразийский Банк'
(наименование банка)
по состоянию на 01/ 01/ 2007 года
(в тысячах тенге)

Наименование	Символ	на конец года	на начало года
1	2	3	4
АКТИВЫ			
Касса и остатки в национальных (центральных банках)	1	9,755,364	7,654,495
Аффинированные драгоценные металлы	2	46,737	
Торговые ценные бумаги (за вычетом резервов на возможные потери)	3		
Ценные бумаги по договору обратного РЕПО	4		
Производные финансовые инструменты	5		
Корреспондентские счета и вклады в других банках (за вычетом резервов на возможные потери)	6	22,299,264	7,902,770
Займы и финансовая аренда, предоставленные другим банкам (за вычетом резервов на возможные потери)	7	368,704	
Займы, предоставленные клиентам (за вычетом резервов на возможные потери)	8	92,135,391	63,854,856
Вложения в ценные бумаги (за вычетом резервов на возможные потери)	9	23,590,883	23,351,463
Инвестиции в капитал и субординированный долг	10	10,000	10,000
Отсроченное налоговое требование	11	359,133	
Основные средства(за вычетом амортизации)	12	2,265,301	1,414,012
Нематериальные активы(за вычетом амортизации)	13	277,935	72,677
Прочие активы(за вычетом резервов на возможные потери)	14	442,085	873,134
Итого активов	I	151,550,797	105,133,407
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Корреспондентские счета и вклады банков	15	4,792,176	4,044,229
Ценные бумаги, проданные по по соглашениям РЕПО	16	77,064	3,560,563
Производные финансовые инструменты	17		
Банковские счета и вклады клиентов	18	77,207,858	63,590,106
Выпущенные долговые ценные бумаги	19	1,500,120	591,367
Задолженность перед банками	20	30,352,081	17,750,695
Прочие привлеченные средства	21	5,153,848	
Субординированный долг	22	10,656,016	2,964,300
Налоговые обязательства	23	150,335	49,902
Отсроченное налоговое обязательство	24		
Прочие обязательства	25	3,500,948	984,047
Дивиденды к выплате	26		
Итого обязательств	II	133,390,446	93,535,209
Доля меньшинства	27		
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ			
Уставный капитал	28	7,999,927	6,000,017
в том числе:			
простые акции	29	7,999,927	6,000,017
привилегированные акции	30		
Эмиссионный доход	31	25,632	25,632
Изъятый капитал	32		
Резервный капитал	33	646,120	646,120
Прочие резервы	34	465,182	82,426
Чистая прибыль (убыток) за период	35	9,023,490	4,844,003
Итого капитал	III	18,160,351	11,598,198
Итого обязательств и собственного капитала	IV	151,550,797	105,133,407

Председатель: _____ Конопасевич А.В.

Главный бухгалтер: _____ Бичурина А.А.

Исполнитель: _____ Боранбаев Ж.

ОТЧЕТ О ДОХОДАХ И РАСХОДАХ
АО 'Евразийский Банк'
(наименование банка)
по состоянию на 01/ 01/ 2007 года
(в тысячах тенге)

	Символ	на конец года	на начало года
1	2	3	4
Процентные доходы	I	11,104,540	7,499,982
по корреспондентским счетам и размещенным вкладам	1	743,640	412,525
по займам и финансовой аренде, выданным банкам	2	3,412	6,130
по займам, предоставленным клиентам	3	8,314,843	4,942,550
по ценным бумагам	4	1,966,410	2,084,571
по операциям РЕПО	5	24,227	9,707
прочие процентные доходы	6	52,008	44,499
Процентные расходы	II	5,268,630	3,261,857
по счетам клиентов	7	2,526,033	1,938,808
по корреспондентским счетам и вкладам, привлеченным от банков	8	247,845	41,621
по займам, полученным от банков	9	1,132,900	363,614
по выпущенным долговым ценным бумагам	10	825,263	730,126
по субординированному долгу	11	452,243	187,688
прочие процентные расходы	12	84,346	
Чистый процентный доход до формирования резерва на потери по займам	III	5,835,910	4,238,125
Формирование резервов на потери по займам	13	524,173	862,630
Чистый процентный доход	IV	5,311,737	3,375,495
Дивиденды полученные	14		
Доходы по услугам и комиссии полученные	15	2,155,520	1,506,158
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	16	443,523	156,954
Доходы (убытки) от купли/продажи ценных бумаг (нетто)	17	-6,503	21,485
Доходы (убытки) от изменения стоимости торговых ценных бумаг и имеющихся в наличии для продажи (нетто)	18	44,976	42,859
Доходы (убытки) по операциям с иностранной валютой(нетто)	19	1,468,170	1,324,203
Доходы (убытки) от переоценки финансовых активов, выраженных в иностранной валюте (нетто)	20	73,209	-62,905
Доходы, связанные с участием в ассоциированных организациях	21		
Прочие доходы	22	639,472	142,023
Чистый доход (убыток), не связанный с получением вознаграждения	V	3,930,821	2,816,869
Операционные расходы	23	3,961,754	2,448,414
в том числе:			
расходы на оплату труда и командировочные	24	2,142,218	1,481,915
амортизационные отчисления и износ	25	235,339	89,592
расходы по выплате налогов и других обязательных платежей в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	26	409,703	251,486
Прочие расходы	27	659,595	101,443
Операционная прибыль	VI	4,621,209	3,642,507
Формирование резервов на потери по прочим операциям	28	1,886	43,080
Прибыль до налогообложения и доли меньшинства	VII	4,619,323	3,599,427
Расходы по налогу на прибыль	29	800,000	500,000
Чистая прибыль до вычета доли меньшинства	VIII	3,819,323	3,099,427
Доля меньшинства	30		
Итого чистая прибыль(убыток)	IX	3,819,323	3,099,427

Председатель: _____ Конопасевич А.В.

Главный бухгалтер: _____ Бичурина А.А.

Исполнитель: _____ Боранбаев Ж.